1

证券代码：600576        证券简称：祥源文旅         公告编号：临 2024-061

浙江祥源文旅股份有限公司

关于全资子公司收购

宜章莽山景区旅游开发有限公司 64%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易基本情况

浙江祥源文旅股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年9月18日召开

第八届董事会第三十次会议、第八届监事会第二十一次会议审议通过了《关于

全资子公司收购宜章莽山景区旅游开发有限公司64%股权的议案》，同意全

资子公司浙江祥源堃鹏文化旅游发展有限公司（以下简称“祥源堃鹏”）

与中景信（上海）旅游发展集团有限公司（以下简称“中景信”）、宜章

莽山景区旅游开发有限公司（以下简称“莽山旅游”）签订《关于宜章莽

山景区旅游开发有限公司之收购协议》，以自有资金收购中景信所持有的

莽山旅游64%股权，交易对价为人民币30,736.47万元（包括以承接债务方

式支付股权转让价款暂定人民币133,934,516.35元，实际计算至交割日止

）。本次收购完成后，公司全资子公司祥源堃鹏将持有宜章莽山景区旅游

开发有限公司84%股权，莽山旅游将纳入公司合并报表范围。

二、交易进展情况

近日，上述交易已完成股权过户及相关的工商变更登记手续，莽山旅

游取得了宜章县市场监督管理局换发的《营业执照》，具体情况如下：

公司名称 宜章莽山景区旅游开发有限公司

统一社会信

用代码
91431022MA4LAWKU8T

法定代表人 高红喜

企业类型 其他有限责任公司

成立日期 2017 年 1月 16日

2

注册资本 10,000.0000 万元人民币

注册地址 湖南省郴州市宜章县莽山瑶族乡枞树坝公园门口

经营范围

许可项目：餐饮服务；住宿服务（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）一般项目：农村民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源的

开发经营；日用品销售；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除

外）；服装服饰零售；鞋帽零售；客运索道经营；游览景区管理（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

三、变更后的股权结构

本次工商变更后，莽山旅游股权结构如下表所示：

序号 股东 持股比例（%）

1 浙江祥源堃鹏文化旅游发展有限公司 84.00

2 郴州莽山旅游开发有限责任公司 16.00

合   计 100.00

四、备查文件

莽山旅游换发后的《营业执照》。

特此公告。

浙江祥源文旅股份有限公司董事会

2024年 9月 23日

	一、交易基本情况
	二、交易进展情况
	四、备查文件